Supériorité de la puissance épiscopale prouvée par les Pères.

Par la même raison, les Pères de l'église recommandent aux prêtres, le respect & l'obéissance à l'égard des premiers pasteurs. Obéir à l'évêque avec sincérité, dit S. Ignace, c'est rendre gloire à Dieu qui l'ordonne : tromper l'évêque visible, c'est insulter à l'évêque qui est invisible (5). Ce Père défend de rien faire

(1) Act. xx, 28.

(2) *Videmus vos lupos, quos præostendere est dignatus Spiritus Sanctus, per vas electionis Apostolum, omnem comprehendere Dei gregem, & nos episcopi quos Spiritus Sanctus ad regendam Dei ecclesiam constituuit, dicit beatus Apostolus, debemus tibi lupo parcere.* Lucif. lib. De non parcendo in Deum. delinquent. tom. 4. Bibl. P. P. p. 239, col. 1.

(3) Tom. 3, concil. Labb. p. 615.

(4) *Ib.* tom. 6, concil. Lateran. ann. 649, p. 94.

(5) *Sed & vos decet non familiaritè aut superba uti atate episcopi, sed secundùm virtutem Dei Patris, omnem illi impertiri reverentiam, quemadmodùm novi sanctos facere presbyteros, non respicientes ad apparentem juvenilem ordinationem, sed ut prudentes in Deo credentes ipsi... Decet itaque & vos obedire episcopo & in nullo illi refragari; terribile namque est tali contradicere, nec enim hunc*

de ce qui concerne l'église, sans le consentement de l'évêque. *Sine episcopo nemo quidpiam faciat eorum quæ ad ecclesiam spectant* (1). Selon Tertullien, les prêtres & les diaques ne doivent conférer le baptême qu'avec la permission de l'évêque. *Non tamen sine episcopi auctoritate, propter ecclesiæ honorem* (2). Les canons apostoliques prescrivent la même règle; & la raison qu'ils en donnent, c'est que « l'évêque étant chargé du soin des ames, est comptable à Dieu de leur salut ». *Presbyteri & diaconi sine sententia episcopi, nihil perficiant. Ipse enim est cujus fidei populus est creditus, & à quo pro animabus ratio exigetur* (3).

S. Cyprien nous apprend que l'Évangile a soumis les prêtres à l'évêque dans le gouvernement ecclésiastique (4). Il se plaint de ceux qui communiquent avec les pécheurs publics, avant qu'il les ait réconciliés (5). Il fait souvenir les

falli qui videtur, sed invisibilem fallere nititur, qui non potest à quoquam falli. Ignat. Epist. ad Magn. circa initium.

(1) S. Ignat. Epist. ad Magnes. n. 8.

(2) Tert. de Baptismo, cap. 17.

(3) Can. 38.

(4) *Quod enim non periculum metuere debemus de offensa Domini, quando aliquis de presbyteris, nec Evangelii, nec loci sui memores, sed neque futurum Domini judicium, neque nunc sibi præpositum episcopum cogitantes, quod nunquam omnino sub antecessoribus factum est, cum contumelia & contemptu præpositi totum sibi vindicent?* Cyp. epist. 16, edit. Oxon. & 9, edit. 1726.